

### تمام آسیب های احتمالی حوادث طبیعی در فصل زمستان در نظر گرفته شود

رئیس اجرایی، رسیدگی درست و به موقع به آسیب های ناشی از حوادث در فصل زمستان و موسوم سرما را از مسوولیت های جدی حکومت وحدت ملی عنوان کرده و به ادارات مربوطه دستور و تذکر لازم را دادند.



۳

### ۵ هزار عضو شورای قوماندانان جهادی شمال کشور آماده نبرد با داعش و طالبان

این قوماندانان با قاطعیت تمام اظهار داشتند که از حضور گروه طالبان مسلح و داعش در کشور هیچ نوع هراس نداشته و در مقابل آنان در کنار نیروهای امنیتی کشور، ایستادگی و مبارزه خواهند کرد.



۴

## امنیت دوسوی دیورند، پیش نیاز مبارزه مشترک با تروریسم

کارشناسان می گویند که اگر این نشست ها و مراودات مقام های امنیتی استمرار پیدا کند، در آینده شاهد گسترش سطح همکاری ها برای مبارزه با تروریسم خواهیم بود؛ البته اگر دست کم طرف پاکستانی به این جمع بندی برسد که حمایت از تروریسم دیگر نمی تواند اهرم امن و مناسبی برای رسیدن به اهداف و منافع خود در افغانستان باشد.

نباید از یاد برد که ادامه این همکاری ها، بیشتر به نفع افغانستان است؛ زیرا در طول این سال ها، این افغانستان بوده که بیشترین آسیب را از تروریسم پاکستانی متحمل شده است. شاید با توجه به همین اهمیت است که وزارت امور داخله افغانستان سفر مسوولان امنیتی افغان به پاکستان را برای ایجاد هماهنگی میان نظامیان دو کشور و مبارزه با تروریسم در امتداد خط دیورند مهم می داند.



### اوباما در هند جنرال

### در چین

در صفحه ۲

### یادداشت

#### چشم انداز فراروی مهاجرین در پنج سال آینده

عبدالکریم محمدی

نامزدوزیر امور مهاجرین و عودت کنندگان تدوین استراتژی پنج ساله، ایجاد زمینه های کار قانونی برای مهاجرین و فراهم کردن زمینه شرکت مهاجرین در انتخابات را از عمده ترین برنامه های خود عنوان کرد.

سیدحسین عالمی بلخی؛ نامزدوزیر امور مهاجرین گفت که موضوع مهاجرین، باید در محور سیاست دولت قرار گیرد.

او مهاجرت را یک مسئله ملی خوانده افزود که زمینه بازگشت داوطلبانه مهاجرین به خصوص مهاجرین متخصص را به کشور فراهم خواهد کرد.

بلخی همچنین حمایت از مهاجرین افغان در کشورهای خارجی، استخدام وکلای مدافع برای زندانیان مهاجر، ایجاد مدیریت سالم و اصلاح تشکیلات وزارت، گسترش ظرفیت کارمندان، ایجاد شوراهای مهاجرین در خارج، ایجاد ارتباط مستقیم با مهاجرین، مبارزه با فساد اداری و تطبیق برنامه های آگاهی دهی را از اولویت های کاری اش عنوان کرد.

وی همچنین گفت که برای مهاجرین زمینه شرکت در انتخابات و تحصیلات عالی در کشورهای میزبان را فراهم خواهد کرد.

او افزود که قانونمند ساختن اتباع خارجی در کشور نیز از نخستین کارهای او خواهد بود ... ادامه در صفحه ۲

### تحلیل

#### اینجا کابل است، صدای پولیس!

خبرگزاری آوا، سرویس تحلیل و پژوهش اخبار وزارت داخله افغانستان برای نخستین بار یک ایستگاه رادیویی زیر نام 'پولیس' راه اندازی کرده که هدف از ایجاد آن 'تامین رابطه میان پولیس و مردم' خوانده شده است.

صادق صدیقی؛ سخنگوی وزارت داخله می گوید که قرار است به شمول وزیر امور داخله، مقامات پولیس از طریق این ایستگاه به پرسش های مردم پاسخ بگویند. در حال حاضر امواج این رادیو تنها در پایتخت و ولایت های همجوار آن قابل دریافت است و مسوولان پولیس گفته اند که در آینده برنامه های این رادیو در سراسر کشور قابل دسترسی خواهد بود.

آقای صدیقی گفت که در برنامه های این رادیو که از ساعت هفت صبح تا چهار عصر پخش می شود، روی مسایل امنیتی، اجتماعی و شنیدن دیدگاه های مردم تمرکز خواهد شد.

ساخت این ایستگاه نزدیک به سه میلیون افغانی هزینه برداشته که از بودجه وزارت امور داخله تامین شده است. ایجاد رادیو صدای پولیس از آن اقداماتی است که انتظار می رفت سال ها پیش از این باید انجام می شد، اما بنا به هر دلیلی این کار در سال های گذشته انجام نشد.

واقعیت این است که یکی از اصلی ترین مسایلی که به نظر می رسد اندکی بیش از حد معمول، مورد بی توجهی قرار گرفته اهمیت ارتباط نیروها و نهادهای امنیتی با مردم است.

در کشوری که دولت و نیروهای امنیتی برای برقراری امنیت و مبارزه با ناامنی، نیازمند برقراری روابط نزدیک و تنگاتنگی با مردم و اقشار مختلف اجتماعی است، این سهل انگاری بدون تردید نمی تواند معنایی جز کم اهمیت شمردن نقش مردم در تامین امنیت داشته باشد.

گزارش های فراوانی وجود دارد که نشان می دهد که یکی از عوامل و دلایل اصلی ناامنی در کشور، نفوذ تروریست ها و عناصر ضد امنیت و ثبات در مناطق روستایی و در میان مردم است.

دشمن در مناطق مسکونی دارای پایگاه و پرچم مستقر و رسمی نیست؛ بلکه از خانه های مسکونی به عنوان سنگر و پایگاه استفاده می کند و در آنجا برنامه ریزی می کند... ادامه در صفحه ۲

احمدضیا مسعود:

#### اداره ملی استندرد در تغییر زندگی مردم تاثیری نداشته است

افغان پس از این معیاری شود، از مسوولان اداره ملی استندرد خواست تا یک پلان واضح و روشن را در جهت تطبیق قوانین و لوایح و نیز رفع تداخل و وظیفوی ادارات طرح ریزی کنند و به وی ارایه بدارند.

براساس گفته های مسوولان اداره ملی استندرد، هم اکنون به تعداد ۴۱۳ استندرد ملی در سکتورهای مختلف از جانب شورای این اداره تصویب شده و کدهای ملی ساختمانی نیز از سوی آنها تدوین شده است.

با این حال رئیس عمومی اداره ملی استندرد، از نماینده فوق العاده رئیس جمهور در امور اصلاحات و حکومتداری خوب خواست تا در زمینه تطبیق برنامه های بعدی، آنها را حمایت سیاسی کنند.

بنابر دلایلی آنها نتوانسته اند که به گونه لازم به اهداف از قبل پلان شده شان نایل آیند. احمدضیا مسعود؛ نماینده فوق العاده رئیس جمهور در امور اصلاحات و حکومتداری خوب به سلسله نظارت و بررسی از کارکردهای وزارت خانه ها، این بار به اداره ملی استندرد رفت تا از فعالیت های این اداره هر چه بیشتر آگاهی یابد و پیشنهادهایش را ارایه کند.

آقای مسعود گفت که هرچند پیشرفت های تخنیکی اداره ملی استندرد را به دیده قدر می نگرند، اما هنوز هم در بسیاری از عرصه ها به خصوص واردات مواد غذایی و ادویه هیچ کنترولی وجود ندارد. وی برای اینکه زندگی شهروندان

نماینده فوق العاده رئیس جمهور در امور اصلاحات و حکومتداری خوب، می گوید: هر چند اداره ملی استندرد از لحاظ تخنیکی پیشرفت های زیادی کرده، اما هیچ تغییری در راستای معیاری شدن زندگی واقعی مردم در کشور رونما نشده است.

به گزارش خبرگزاری آوا، مسوولان اداره ملی استندرد اما، تداخل وظیفوی ادارات، نبود ظرفیت های تخنیکی و بشری، عدم دسترسی به منابع کافی بشری را ظرف یک دهه گذشته از مشکلاتی می دانند که باعث عدم انکشاف این اداره شده است.

پوپلزی پوپل؛ رئیس عمومی اداره ملی استندرد، گفت: این اداره طی نزدیک به یک دهه گذشته دستاوردهای زیادی داشته است؛ اما

### اعلام موجودیت

#### مجمع ملی سناتوران و

#### خبرگان افغانستان

مجمع ملی سناتوران و خبرگان افغانستان که متشکل از ۵۶ عضو پیشین مشرانو جرگه و تعدادی از خبرگان کشور می باشد، روز دوشنبه رسماً اعلان موجودیت کرد.

علی اکبر جمشیدی سخنگوی مجمع ملی سناتوران و خبرگان افغانستان طی نشست خبری ضمن اعلام موجودیت این مجمع اظهار داشت که اعضای این مجمع متشکل از ۳۴ ولایت کشور می باشد. وی افزود:

هدف این نهاد تحقق وحدت ملی، جلوگیری از ادامه نقض قانون، نظارت دقیق بر عملکرد حکومت، کمک و مشورت دهی در جهت تطبیق قانون، ایجاد حکومت داری خوب و اجرای عدالت اجتماعی، کمک و تشویق حکومت برای جلوگیری از کشت و قاچاق مواد مخدر، تشویق حکومت

در جهت رسیدگی به وضعیت معنادرین می باشد. به گفته ی سخنگوی این مجمع، با وجود تمام امیدواری ها از زمان روی کار آمدن حکومت وحدت ملی در زمینه تطبیق قانون، اما تا کنون نزدیک به ۴ ماه از عمر حکومت می گذرد؛ نه تنها هیچ اقدامی در جهت جلوگیری از نقض قانون صورت نگرفته بلکه در برخی از موارد، خود

ادامه دهنده نقض قانون بوده است. او گفت، کمک و تشویق حکومت در جهت استخراج قانونی معادن و ایجاد پروژه های اشتغال زا، آوردن اصلاحات در کمیسیون های انتخاباتی و برگزاری انتخابات در وقت و زمان معین آن، تلاش در جهت به وجود آوردن یک اجماع سیاسی برای حمایت قاطع از نیروهای مسلح کشور در جنگ علیه گروه های تروریستی نیز از اهداف دیگر این نهاد است.

#### رعب و وحشت شهروندان غزنی از فعالیت افراد مسلح ناشناس

گشت زنی می کردند. افرادی که اخیراً در این مناطق دیده شده اند از موتر استفاده می کنند.

وی افزود: طالبان محلی که مردم برخی آنان را می شناختند، در بین این افراد دیده نمی شوند به همین خاطر مردم محل از این افراد وحشت کرده اند.

نوعی و منگور در حومه جنوب شرقی شهر غزنی واقع شده است و حدود ۸ تا ۱۰ کیلومتر از مرکز شهر غزنی فاصله دارد.

دو هفته پیش در منطقه منگور مهاجمان مسلح بر خانه یک قابله هجوم برده، وی را همراه شوهرش به قتل رساندند.

احمدی افزود: مناطق نوعی و منگور شهر غزنی پیش از این، مرکز تجمع طالبان بود که اخیراً با تقاضای اهالی محل، افراد طالبان این مناطق را ترک نموده اند.

وی افزود: در حال حاضر افراد مسلح مجهول الهویت در این مناطق دیده شده اند که ممکن است این افراد وابسته به داعشی ها باشند، اما این موضوع هنوز به طور رسمی از سوی مسوولان امنیتی این ولایت تایید نشده است.

در همین حال حمیدالله، از شهروندان منطقه منگور شهر غزنی به آوا، گفت: پیش از این افراد طالبان توسط موترسایکل در این مناطق

مقامات محلی می گویند: شهروندان غزنی از حضور افراد وابسته به داعش در این ولایت وحشت زده شده و هم اکنون در برخی نقاط این شهر مردم از ترس داعشی ها در خانه های شان در شب نگرانی می کنند.

به گزارش خبرگزاری آوا، محمدعلی؛ معاون والی غزنی افزود: نشر گزارشات اخیر از رسانه ها مبنی بر ورود افراد وابسته به داعشی ها در غزنی از همه بیشتر مردم این شهر را دچار وحشت کرده است.

شهروندان مناطق نوعی و منگور اخیراً در شب به نگرانی خانه هایشان می پردازند.

تحلیل

اینجا کابل است، صدای پولیس!

ادامه از صفحه اول / این به معنای آن است که برای غلبه بر این تاکتیک می بایست مردمی را که یا خودخواسته به دشمن پناه می دهند و با آن همکاری می کنند و یا تحت هر شرایطی وادار به این همکاری می شوند به دولت و نیروهای امنیتی نزدیک کرد.

این کار تاکنون صورت نگرفته است. رادیو صدای پولیس ممکن است مستقیماً چنین وظیفه ای نداشته باشد؛ اما بدون تردید به تحقق این هدف مهم کمک می کند.

ایجاد این رادیو به مردم امکان می دهد؛ تا انتظارات و انتقادات خود از عملکرد نیروهای امنیتی را با دولت در میان بگذارند. این رادیو همچنین برنامه های دولت و نیروهای امنیتی برای مردم را به گوش مخاطبان خود خواهد رساند و از آنها خواهد خواست برای بهبود این برنامه ها نظرات خود را ارائه کنند.

به این ترتیب، یک مشارکت دوطرفه شکل می گیرد و رابطه یکطرفه نیروهای امنیتی-مردم دیگر پایان می یابد.

استراتژیست ها و برنامه ریزان امنیتی ما هم می توانند با استفاده از نظرات مردم، به نیازهای آنها پی ببرند، چالش ها را شناسایی کنند و بر پایه این یافته ها، برنامه ها و راهبردهایی را تدوین کنند که یکی از اطرافی که در طرح و تدوین آن نقش داشته خود مردم بوده که از طریق رادیو صدای پولیس در این روند شرکت کرده اند.

کارکرد مهم دیگر این رادیو، ایجاد تریبون برای انتقاد از عملکرد نیروهای امنیتی است. در گذشته شکایت های فراوانی از نحوه تعامل پولیس با مردم، وجود فساد، سهل انگاری در وظیفه، نقض حقوق شهروندی مردم و بی توجهی به امنیت آنها از سوی برخی رسانه ها منتشر شده است. این رادیو به مردم امکان می دهد؛ تا در صورت مشاهده هرگونه نارسایی در عملکرد نیروی پولیس آن را به اطلاع مقامات برسانند.

البته اگر این رادیو فراتر از نیروهای پولیس، به همه نیروهای مسلح اختصاص می یابد بدون شک، دایره کارکرد و تاثیرگذاری آن نیز وسیع تر می شد.

در هر حال، این کارکرد موجب خواهد شد؛ تا فساد، سوء مدیریت و سوء استفاده از وظیفه -البته اگر وجود داشته باشد- در نیروهای امنیتی و پولیس کاهش یابد و مهم تر از همه اینکه مردم واقعا احساس می کنند که پولیس متعلق به آنها است و آنها متعلق به نیروهای امنیتی و هریک از شهروندان خود یک پولیس است.

تابعیت هالندی وزیر پیشنهادی وزارت

داخله باطل شد

کمیسیون مشترک بررسی اسناد تحصیلی و تابعیت دوگانه نامزد وزیران می گوید که سند ابطال تابعیت هالندی آقای علومی؛ وزیر پیشنهادی وزارت داخله تأیید شده است.

به گزارش خبرگزاری آوا، عبدالقادر زازی، رئیس کمیسیون امور بین المللی مجلس بعدازظهر روز یکشنبه به خبرنگاران گفت: «نورالحق علومی تابعیت کشور هالند را داشت و روز پنجشنبه وزارت خارجه اعلام کرد که سند رد تابعیت وی به این وزارت رسیده است.

کمیسیون مشترک مجلس ۸ تن از نامزد وزیران پیشنهادی حکومت را به دلیل تابعیت دوگانه از فهرست حذف کرده بود.

نورالحق علومی نامزد وزارت داخله، صلاح الدین ربانی نامزد وزارت خارجه، سعادت نادری نامزد وزارت کار، فیض الله کاکر نامزد وزارت مبارزه با مواد مخدر، آی سلطان خیری نامزد وزارت اطلاعات و فرهنگ، ... ادامه در صفحه ۴

اوباما در هند جنرال در چین

باراک اوباما؛ رئیس جمهوری آمریکا همراه با همسرش برای سفری سه روزه یکشنبه وارد دهلی نو شد.

هدف سفر اوباما شرکت در جشن ملی هند (روز جمهوری) بود که این جشن ملی روز دوشنبه برگزار شد.

اوباما چند ساعت پس از ورودش به هند و استقبالی که از او و همسرش میشل اوباما صورت گرفت، در یک کنفرانس خبری در دهلی نو گفت او و نخست وزیر هند برای تعمیق همکاری های دفاعی و امنیتی موافقت کرده اند.

او گفت دو کشور هند و آمریکا به پیشرفت های چشمگیری برای همکاری هسته ای غیرنظامی دست یافته اند: «امروز ما به نقطه عطفی در خصوص دو موضوع مهمی که از پیشرفت دو کشور به سمت همکاری هسته ای غیرنظامی جلوگیری می کرد، دست یافتیم و بر تعهداتمان در اجرای این توافق تأکید می کنیم. توافق هسته ای غیرنظامی بین

سفر جنرال شریف به پکن، توری برنامه ریزی کرده بودند که این سفر همزمان با دیدار باراک اوباما رییس جمهوری آمریکا از دهلی نو انجام شود.

جنرال پاکستانی شنبه شب گذشته و چند ساعت قبل از ورود اوباما به دهلی نو، برای انجام سفری دو روزه عازم پکن شد و با مقامات عالی نظامی - سیاسی چین دیدار و گفت و گو کرد. منابع رسمی پاکستان و روابط عمومی ارتش این کشور هدف از سفر راحیل شریف به پکن را گفت و گو درباره روابط و همکاری های دوجانبه و تقویت همکاری های دفاعی-امنیتی توصیف کردند هرچند که ابعاد منطقه ای و بین المللی این سفر، به مراتب گسترده تر از ابعاد دوجانبه آن است.

به گزارش منابع خبری، جنرال «فن چانگلونگ» معاون فرمانده کل ارتش چین در دیدار با جنرال رحیل شریف، از روابط چین و پاکستان به عنوان روابطی راهبردی و همراه با



همکاری های همه جانبه نام برد و دو کشور را همسایگانی مهم با پیمان اخوت و برادری آهنگین توصیف کرد.

دو کشور گام مهمی است که نشان می دهد می توانیم در ارتقای روابط فیما بین همکاری کنیم.» نارندرا مودی نیز در این کنفرانس خبری توافق هسته ای غیرنظامی را تجلی ارتقای روابط بین دو کشور و فرصت مناسبی برای گسترش روابط اقتصادی بین دو کشور خواند.

اما آنچه در این میان مهم می نماید، همزمان شدن سفر فرمانده ارتش همسایه غربی هند (پاکستان) به چین با سفر رییس جمهوری آمریکا به هند می باشد.

اگرچه در نگاه نخست اتفاقی به نظر می رسد، اما حاوی پیام های مهمی از سوی پکن و اسلام آباد برای واشنگتن و دهلی نو تلقی می شود.

سفر اوباما به هند به عنوان کشور همسایه و درعین حال رقیب دیرینه پاکستان، به دقت زیر ذره بین اسلام آباد قرار دارد و مقامات و رسانه های پاکستان، لحظه به لحظه این سفر و واژه به واژه اظهارات اوباما و مقامات هندی را در این روزها رصد و تجزیه و تحلیل می کنند ضمن اینکه همزمان، در اندیشه اقدامات جایگزین برای عقب نماندن از اصلی ترین رقیب منطقه ای خود است.

جنرال رحیل شریف؛ فرمانده ارتش پاکستان از جایگاه و اقتدار بسیار بالایی در این کشور برخوردار است و هریک از سفرها و دیدار های خارجی او، تحول مهمی برای پاکستان و منطقه به حساب می آید. چین و پاکستان درخصوص زمان

این رویکرد پاکستان، نه تنها به نفع اسلام آباد، بلکه به نفع پکن نیز هست و یک معادله برد-برد برای هر دو طرف محسوب می شود و تنها بازنده آن، واشنگتن به عنوان یکی از اصلی ترین مدعیان هم پیمانی با پاکستان است.

پیام دیگر سفر جنرال شریف به چین همزمان با سفر اوباما به هند، به دهلی نو است. همکاری های امنیتی - دفاعی پاکستان و چین می تواند برگ برنده ای برای پاکستان در برابر اصلی ترین رقیب منطقه ای این کشور باشد ضمن اینکه چین نیز با تعمیق و ریشه دار کردن مناسبات سیاسی، اقتصادی، دفاعی و امنیتی با پاکستان، دیگر جایی برای عرض اندام هند به عنوان یک قدرت منطقه ای باقی نمی گذارد.

اخیرا چین قراردادهای زیادی با پاکستان به ارزش بیش از ۴۰ میلیارد دلار امضا کرد و دو کشور قراردادهای زیاد دیگری نیز در ماه ها و سالهای گذشته امضا کرده اند.

شرکت های تجاری و صنعتی چین در پاکستان حضوری چشمگیر دارند و حجم گسترده مناسبات همه جانبه اسلام آباد با پکن و نیز روند رو به گسترش مناسبات اسلام آباد-مسکو،



حکایت از آن دارد که پاکستان قصد ندارد تمام تخم مرغ هایش را تنها در یک سبد قرار دهد.

در عین حال آمریکا نیز به هند به عنوان یک بازار بزرگ و وزنه ای احتمالی در مقابل چین می نگرد اما، از روند کند اصلاحات اقتصادی در هند و عدم آمادگی دهلی نو در پشتیبانی از آمریکا در مناقشات بین المللی چندان راضی به نظر نمی رسد، و هند نیز انتظار دارد واشنگتن برخورد متفاوتی نسبت به پاکستان رقیب هند، اتخاذ کند.

پاکستان از اوباما انتظار دارد تا در جریان سفر به هند، ضمن اجتناب از نشانه رفتن انگشت اتهام به سمت اسلام آباد و متهم کردن آن به عامل بروز ناآرامی های مرزی، دولت نارندرا مودی را به از سرگیری مذاکرات با پاکستان برای حل و فصل تنش های مرزی و پذیرفتن قطعنامه های فرسوده سازمان ملل در خصوص منطقه مورد مناقشه کشمیر، متقاعد کند.

پاکستان بارها اعلام کرده است که آماده مذاکره با هند است اما معتقد است چون روند مذاکرات از سوی هند متوقف شده است، هرگونه از سرگیری گفت و گوها بین دو کشور باید با پیشقدم شدن دهلی نو صورت گیرد.

گرایش دولت باراک اوباما به سمت هند و افغانستان به ویژه بعد از تشکیل دولت جدید در این دو کشور همسایه پاکستان، کاملا مشهود است.

گرایش واشنگتن به سمت تقویت روابط با دهلی نو و توجه بیشتر به کابل، همزمان با کم توجهی های کاخ سفید به پاکستان همراه بوده است تا حدی که رسماً پاکستان را به صراحت عامل ناآرامی و کمک به حملات تروریستی علیه هند و افغانستان معرفی کرده است.

بیش از دو ماه پیش، وزارت دفاع آمریکا با انتشار گزارشی، رسماً اعلام کرد که پاکستان از گروه های شبه نظامی برای انجام حملات نیابتی و تروریستی علیه هند و پاکستان استفاده می کند. همین گزارش کافی بود تا پاکستان به عمق رویکرد واقعی واشنگتن نسبت به اسلام آباد پی ببرد.

ناظران سیاسی بر این باورند که سفر فرمانده ارتش پاکستان به چین، پیام روشنی برای آمریکا و هند است تا بدانند که اسلام آباد در برابر بی توجهی های واشنگتن، دست روی دست نمی گذارد و تلاش خواهد کرد تا جای خالی و کم لطفی های بزرگترین هم پیمان غربی خود را با تکیه بر قدرت بلامنازع همسایه ابرقدرتش، چین، پر کند.

یادداشت

چشم انداز فراروی مهاجرین

در پنج سال آینده

ادامه از صفحه اول / آقای بلخی در حالی این برنامه ها را اعلام می کند که وزارت مهاجرین و عودت کنندگان یکی از ناکارآمدترین وزارت ها در طول ۱۳ سال گذشته بوده است.

این در حالی است که وزارت مهاجرین در کشوری که یکی از بزرگترین کشورهای مهاجرپرست دنیا است، قاعدتا باید کاربردی ترین و مهم ترین وزارت در تشکیلات دولت باشد.

این وزارت در همان سال های نخست تاسیس نظام کنونی در چارچوب حکومت تعریف شد؛ اما از آن زمان تاکنون هیچ برنامه منظم، درازمدت، ریشه دار، استراتژیک و عملی برای برون رفت از یکی از بزرگترین معضلات و چالش های اجتماعی در افغانستان یعنی مساله مهاجرت از سوی مسؤولان و متصدیان این وزارت شاهد نبوده ایم.

از نحوه چینش و گزینش افرادی که در رأس این وزارت قرار می گرفتند نیز مشخص بود که دولت آقای کرزی هم علاقه ای به اهمیت دادن به کار این وزارت ندارد، به همین دلیل، متصدی آن غالباً تنها نماینده یکی از اقلیت های قومی بوده است.

در سال های گذشته همچنین اتهامات سنگینی از فساد، قوم پرستی و خانوادگی سازی نهاد وزارت از جانب وزیر پیشین آن در رسانه ها منتشر شده بود.

با همه این احوال، اکنون به نظر می رسد دولت وحدت ملی با گزینش سیدحسین عالمی بلخی در رأس این نهاد حساس و راهبردی، در نظر دارد، نگاه خود نسبت به مساله مهاجرت را نیز تغییر دهد.

اشرف غنی؛ رییس جمهور در نخستین روزهای آغاز به کار اعلام کرد که افغانستان بدون مهاجران، کامل نیست.

او همچنین زمانی که برنامه های پنج ساله خود را ارائه می کرد، تأکید نمود که بنا دارد، تعبیر «بیجاشده» دیگر وجود نداشته باشد.

به این ترتیب، امیدها به حل معضل مهاجرت و بازگشت آبرومندان میلیون ها مهاجر افغان در کشورهای همسایه و جهان افزایش یافته است.

آقای بلخی اساس و محور برنامه های خود را بهبود وضعیت مهاجرین و زمینه سازی برای بازگشت آنها عنوان کرده و افزوده که در این راستا از ده ها میلیون دالر کمک جامعه جهانی به عرصه مهاجرت به صورت بهینه، سود خواهد برد.

انتظار می رود استراتژی پنج ساله آقای بلخی در زمینه مهاجرت که گفته است ظرف سه ماهه نخست وزارت اش آن را تدوین خواهد کرد، در مرحله حرف و روی کاغذ باقی نماند و با مسؤولیت پذیری، تعهد و درایت عملیاتی شود.

این انتظار بیشتر ناشی از این است که آقای بلخی، از معدود افرادی که در ترکیب کابینه دولت وحدت ملی، از عهده کاری که به او سپرده شده به خوبی بر خواهد آمد؛ زیرا او در همه سمت هایی که تاکنون بر عهده گرفته نشان داده که فردی متعهد، معتدل، با برنامه، منطقی، دانشمند، میانه رو، آینده نگر، موقعیت شناس، مدبر، فارغ از تبعیض و تعصب و هوادار همگرایی، همدلی، وحدت، اصلاحات و پیشرفت است.

آقای بلخی با وجود آنکه دشمنان فرقه گرا، متعصب و قوم پرستی دارد، خود همواره نشان داده است که چون فرزندی صادق و درستکار به منافع کلان ملی و بیرون از دایره تنگ قومیت و انحصارطلبی قومی می اندیشد. وجود و حضور چنین شخصیتی در رأس وزارت مهمی چون وزارت مهاجرین، یک امید نیرومند برای بازگشایی افق های امید و روزنه های خوشبختی و تغییر مثبت برای جامعه میلیون ها نفری مهاجرین افغانستان در سراسر جهان به ویژه کشورهای همسایه است.

سه نامزد وزیر دیگر برنامه های کاری شان را ارایه کردند

نامزد وزیر فواید عامه: زندان جغرافیایی جنوب را خواهیم شکست

در ادامه روند ارایه برنامه نامزد وزیران پیشنهادی حکومت، روز دوشنبه سه نامزد وزیر دیگر برنامه های کاری شان را جهت کسب رای اعتماد برای نمایندگان تشریح کردند. به گزارش خبرگزاری آوا، در

پنجمین جلسه ی ارائه برنامه های کاری نامزد وزرا، عباس بصیر نامزد وزارت فواید عامه، فیض الله ذکی نامزد وزارت ترانسپورت و هوانوردی و قمرالدین شیواری نامزد وزارت سرحدات اقوام و قبایل، برنامه های کاری ۵ سال

آینده شان را ارایه کردند. عباس بصیر نامزد وزارت فواید عامه، آماده سازی طرح زیر بنای ملی را به هدف ساخت شاهراه ها و خطوط آهن در یک سال آینده وعده داد. آقای بصیر، گفت: اگر اعتماد

مجلس را کسب کنم، ساخت ۵۸۰ کیلو متر خطوط آهن هرات-اسلام قلعه، آقینه- اندخوی- شیرخان بندر، قندهار- سپین بولدک، جلال آباد- ترخم، ساخت ۵ هزار کیلومتر سرک به شمول سرک های حلقوی دهلیز شرق و غرب، شمال

و جنوب در اولویت کاری ام قرار دارند. همچنین، استندردسازی پروژه ها، حفظ و مراقبت، تأمین امنیت زیر بناها، تأمین شفافیت، ظرفیت سنجی شرکت های سرک سازی خصوصی و دولتی و مبارزه با فساد

و رعایت جندر در اصول کداری نیز جزو اولویت های کاری آقای بصیر هستند. او تأکید کرد که «زندان جغرافیایی جنوب» را خواهد شکست... ادامه در صفحه ۳



رییس اجرایی، رسیدگی درست و به موقع به آسیب های ناشی از حوادث در فصل زمستان و موسوم سرما را از مسوولیت های جدی حکومت وحدت ملی عنوان کرده و به ادارات مربوطه دستور و تذکر لازم را دادند.

به گزارش خبرگزاری آوا، دومین جلسه کمیسیون عالی دولتی مبارزه با حوادث، روز یکشنبه تحت ریاست رییس اجرایی کشور در قصر سپیدار برگزار شد. در این جلسه که سرپرست های وزارت خانه های سکتوری و مسوولین اداره ملی آمادگی مبارزه با حوادث حضور داشتند، نخست اشتراک کنندگان گزارش مفصل از وضعیت آمادگی های کنونی و اقدامات انجام شده بر مبنای فیصله

های جلسه اول را به دکتر عبدالله عبدالله رییس اجرایی کشور ارایه کردند.

سپس، جلسه به بررسی وضعیت سالنگها در هنگام برف باری ها پرداخت. با توجه به گزارش مسوولین، با آنکه در زمستان امسال در برخی از مناطق سالنگ ها بیش از دو متر برف باریده است، اما تاهنوز از ریزش برف کوچ های سنگین که معمولا منجر به مسدود شدن شاهراهی می شود که از سالنگ ها می گذرد، خبری نیست و این مسیر به روی ترافیک باز است.

همچنان در این خصوص، مسوولین اداره آمادگی مبارزه با حوادث و مقامات وزارت خانه های سکتوری که عضویت

### رییس اجرایی:

## تمام آسیب های احتمالی حوادث طبیعی در فصل

### زمستان در نظر گرفته شود

کمیسیون عالی دولتی مبارزه با حوادث را دارند، از آمادگی های لازم برای بازنگهداشتن شاهراهی که از این مسیر می گذرد، خبر دادند.

بررسی جزئیات از آمادگی های تخنیکی در مرکز و ساحات آسیب پذیر در ولایت ها و ولسوالی های کشور بخش دیگر از این جلسه بود که در مورد هر کدام پس از بحث و بررسی، تصمیم لازم اتخاذ شد و رییس اجرایی به نهادهای مربوطه و مسوول هدایت لازم را دادند.

بررسی گزارش های مالی و آمادگی های مالی که دولت برای رسیدگی با مشکلات ناشی از حوادث دارد، بخش دیگری از جلسه بود. در این بخش، مسوولین ادارات مربوطه هر کدام گزارشهای

شان در خصوص وضعیت مالی و چگونگی مصارفات که پیش از این از بودجه مربوط به حالت اضطرار پرداخت می شد را ارایه کردند.

در پایان جلسه، رییس اجرایی، رسیدگی درست و به موقع به آسیب های ناشی از حوادث در فصل زمستان و موسوم سرما را از مسوولیت های جدی حکومت وحدت ملی عنوان کرده و به ادارات مربوطه دستور و تذکر لازم را دادند.

همچنان به یک تیم کاری هدایت داد که در جریان هفته جاری برنامه عملیاتی برای زمستان امسال را نهایی کرده و آمادگی های همه جانبه برای رسیدگی به آسیب های احتمالی ناشی از حوادث در فصل سرما را تنظیم و به وی ارایه دهد.

### کشته و زخمی شدن

### ۱۳ شورشی طالب در

### نقاط مختلف کشور

وزارت داخله می گوید: در عملیات های مشترک تصفیه ای نیروهای امنیتی کشور در دو روز گذشته، ۱۱ شبه نظامی طالب بازداشت شدند.

به گزارش خبرگزاری آوا، در این عملیات ها که در مربوطات ولایات هلمند، ارزگان، لوگر، غزنی، خوست، زابل و قندهار به همکاری نیروهای اردوی ملی و امنیت ملی راه اندازی گردیده بود، دو شبه نظامی کشته شده اند.

در این عملیات ها مقداری جنگ افزار نیز بدست نیروهای امنیتی کشور افتاده است. هم چنان نیروهای پولیس ملی، سه حلقه ماین را از مربوطات ولایات هرات و نیمروز کشف و خنثی نمودند.

### خبر

سه نامزد وزیر دیگر برنامه های کاری شان را ارایه کردند  
نامزد وزیر فواید عامه:  
زندان جغرافیایی جنوب  
را خواهیم شکست

ادامه از صفحه دوم / فیض الله ذکی نامزد وزارت ترانسپورت و هوانوردی نیز به اعلام برنامه های ۵ سال آینده اش پرداخت. آقای ذکی یاد آور شد که برای بهبود سیستم ترانسپورتی زمینی و هوایی در سطح ملی و بین المللی اقدامات جدی روی دست دارد.

او بیان کرد در صورت اعتماد نمایندگان، تحکیم روابط ترانسپورتی با کشورهای همسایه و جهان، بیرون کشیدن شرکت های هوایی از فهرست سیاه اروپا، تسلیمی کنترل فضایی کشور، ارتقای میدان های هرات و قندهار به سطح بین المللی و مصونیت سیستم هوانوردی را اجرا خواهد کرد.

او در بخش خدمات ترانسپورتی زمینی نیز بیان داشت که ارتقای خدمات ترانسپورت جاده ای، انکشاف زیربنای ترانسپورتی، اعمار ترمینل ها در شهرهای کشور، ایجاد سیستم تعیین سرعت سنجی در شاهراه ها، توجه به ترانسپورت ریلی، احیای تصدی ملی بس و تطبیق سیستم دیجیتال برای جمع آوری عواید را نیز مد نظر دارد.



از سوی دیگر، قمرالدین شینواری؛ نامزد وزارت سرحدات اقوام و قبایل هم بیان داشت که برای تحکیم وحدت ملی و از بین بردن تبعیض قومی، مذهبی، زبانی و سمتی از طریق راه اندازی جرگه ها و فراهم سازی زمینه دید و بازدید بزرگان و اعضای شوراهای قومی از یک ولایت به ولایت دیگر کار و تلاش می کند.

ایجاد ارتباط میان اقوام دو طرف سرحد، جلب حمایت سران قومی در مبارزه با فساد و تحکیم سواحل دریای آمو و مرغاب نیز در دستور کار آقای شینواری قرار خواهد داشت.

او وعده کرد، ثابت خواهد کرد که کمال بزرگ افغانها جنگ نیست؛ بلکه تشکیل جرگه است و از این طریق برای تامین امنیت کشور به ویژه سرحدات کشور یاری می رساند.

آقای شینواری افزود: «با امید به همکاری نمایندگان مجلس، وعده می دهم که خود را مکلف به انجام وظایف تعیین شده می دانم.»

جلسه روز دو شنبه پنجمین جلسه بود که برای ارایه برنامه های کاری نامزد وزرا اختصاص یافته بود.

تاهنوز ۱۷ نامزد وزیر برنامه های کاری شانرا ارایه کردند و احتمال دارد این روند، در روز سه شنبه و چهارشنبه نیز ادامه یابد.

# امنیت دوسوی دیورند، پیش نیاز مبارزه مشترک با تروریسم

بخشی از تلاش های حکومت افغانستان برای تحقق امنیت در کشور خوانند.

صدیقی گفت: «این تلاش ها بدون شک می تواند بسیار مفید بوده و باعث تقویت هماهنگی و ایجاد روابط خوب میان نظامیان دو کشور گردد، به خصوص برای ما بسیار مهم است؛ به خاطر این که ثبات کشور ما همواره از آنسوی خط دیورند مورد تهدید قرار داشته امیدوار هستیم بالاخره روزی شود که ثبات ما توسط گروه های تروریستی که در آنسوی خط دیورند است تهدید نشود.»

به این ترتیب، از این گفتگوها بیشترین چشمداشت را افغانستان دارد. در این میان به عقیده کارشناسان، حمله خونین چندی پیش بر یک مکتب نظامی در پیشاور، برای افغانستان این فرصت را فراهم کرده است؛ تا جنرال های تصمیم گیرنده پاکستانی را متقاعد کنند که مبارزه با تروریسم و امنیت مرزها یک نیاز دوجانبه و دارای فواید مشترک است.

همچنین گفته می شود که هفته گذشته تعدادی از مسؤولان امنیتی پاکستان نیز به افغانستان سفر کرده و در یک جلسه سه جانبه در ولایت ننگرهار با مسؤولان قطعات سرحدی افغان و برخی از نمایندگان ناتو شرکت کرده اند.

وزارت داخله می گوید که در این نشست بیشتر روی ایجاد هماهنگی و مبارزه مشترک با تروریست ها در سرحد میان دو کشور بحث شده است.

ناظران می گویند که تصور می شود با تشکیل حکومت وحدت ملی در افغانستان، روابط نزدیکی میان دو کشور همسایه برقرار شده و خوش بینی ها در اسلام آباد نسبت به آینده رابطه با کابل، تقویت شده است.

این در حالی است که رییس جمهور کرزی به رغم آنکه حدود ۲۰ بار به پاکستان سفر کرد؛ اما با اتخاذ موضع گیری های تند و احساسی و نیز تلاش برای نزدیک شدن به هند، بی اعتمادی و خشم اسلام آباد را برانگیخت و در نهایت، روند پرهزینه صلح وی نیز هرگز به سرانجام نرسید.

را در مرز بین دو کشور افتتاح کنند؛ تا تبادل اطلاعات کرده و بر عبور غیرقانونی مرزی طالبان و دیگر شبه نظامیان از نزدیک نظارت کند.

ایجاد این مراکز هماهنگی، دست کم در کوتاه مدت این امید را تقویت می کند که واقعا عزمی راسخ و جدی وجود دارد که دوطرف را در امر امنیت مرزها و جلوگیری از آمد و شد تروریست ها، در کنار هم قرار دهد.

پیش از این، مرزهای میان دو کشور، بدون نیاز به ویزا و رواید به روی شهروندان دو همسایه باز بود و

به افغانستان پناه می آوردند. این امر، سبب بروز تنش در روابط دو کشور نیز می شد؛ زیرا هر یک از طرفین، دیگری را به پناه دادن به شورشیان متهم می کرد و این به یک معضل جدی در روابط دو کشور تبدیل شده و سبب بروز تنش، سوء ظن و بی اعتمادی میان دوطرف می شد. در حال حاضر هر دو کشور تصمیم گرفته اند؛ تا هنگامی که می خواهند عملیات امنیتی را در طرف خود آغاز کنند با یکدیگر هماهنگ شوند؛ تا مانع تلاش شبه نظامیان برای ورود به طرف دیگر مرز شوند.



همین مساله نیز به باور کارشناسان، زمینه را برای عبور و مرور آسان و بی درد سر تروریست ها به دو کشور فراهم می کرد.

در این میان نباید از یاد برد که ادامه این همکاری ها، بیشتر به نفع افغانستان است؛ زیرا در طول این سال ها، این افغانستان بوده که بیشترین آسیب را از تروریسم پاکستانی متحمل شده است. شاید با توجه به همین اهمیت است که وزارت امور داخله افغانستان سفر مسؤولان امنیتی افغان به پاکستان را برای ایجاد هماهنگی میان نظامیان دو کشور و مبارزه با تروریسم در امتداد خط دیورند مهم می داند. صدیق صدیقی؛ سخنگوی این وزارت روز دوشنبه سفر مسؤولان امنیتی افغان به پاکستان را مهم و

ارتش پاکستان با طالبان و دیگر گروه های شبه نظامی در منطقه قبیله نشین وزیرستان شمالی مبارزه می کند و نیروهای افغانستان در حال مبارزه با طالبان در منطقه دانگام در ولایت کنر هستند.

کارشناسان می گویند که اگر این نشست ها و مراودات مقام های امنیتی استمرار پیدا کند، در آینده شاهد گسترش سطح همکاری ها برای مبارزه با تروریسم خواهیم بود؛ البته اگر دست کم طرف پاکستانی به این جمع بندی برسد که حمایت از تروریسم دیگر نمی تواند اهرم امن و مناسبی برای رسیدن به اهداف و منافع خود در افغانستان باشد. دو طرف همچنین به عنوان افزایش همکاری های نظامی خود تصمیم گرفته اند دو مرکز هماهنگی

است که باید انجام شود. به گزارش خبرگزاری آوا، مقامات امنیتی افغانستان قصد دارند از برخی مناطق و مراکز نظامی پاکستان نیز دیدن کنند.

مقامات امنیتی افغانستان چند روز پس از آن وارد اسلام آباد شدند که دو تن از فرماندهان ارشد اردوی پاکستان به افغانستان سفر کرده و درباره همکاری میان این نیروهای امنیتی با هدف مدیریت مؤثر مرزی مذاکره کرده بودند.

پاکستان و افغانستان دارای ۲۵۰۰ کیلومتر مرز مشترک هستند

ارتش پاکستان روز دوشنبه اعلام کرد که فرماندهان ارشد افغانستان و پاکستان مذاکرات درباره مسائل امنیتی را آغاز کرده و بر مساله مدیریت مرزی در آستانه افزایش همکاری ها در مقابله با تروریسم متمرکز شده اند.

به گزارش خبرگزاری شینهوا، جنرال شفیق فضلی؛ فرمانده پولیس مرزی افغانستان رهبری هیات ۱۰ نفری را در مذاکرات با همتای پاکستانی خود بر عهده دارد.

جنرال فضلی به همراه جنرال شیرعلی شهریار و هشت تن دیگر

- به عقیده کارشناسان،
- حمله خونین چندی
- پیش بر یک مکتب
- نظامی در پیشاور، برای
- افغانستان این فرصت
- را فراهم کرده است؛
- تا جنرال های تصمیم
- گیرنده پاکستانی را
- متقاعد کنند که مبارزه با
- تروریسم و امنیت مرزها
- یک نیاز دوجانبه و دارای
- فواید مشترک است.

از مقامات پولیس مرزی روز یکشنبه برای یک سفر رسمی پنج روزه وارد پاکستان شده اند.

ارتش پاکستان در بیانیه ای گفت: در جریان این مذاکرات درباره مسائل مربوط به امنیت مرزی گفتگو خواهد شد.

این مذاکرات از دید صاحب نظران، می تواند یک گام مقدماتی اما مهم و سرنوشت ساز در روند همکاری های تازه دو کشور همسایه در امر مبارزه با تروریسم، محسوب شود.

اگر اراده ای در دوطرف برای ادامه همکاری های امنیتی وجود داشته باشد، گفتگو و رایزنی بر سر امنیت مناطق دو سوی سرحد و اعمال کنترل شدیدتر بر آمد و شدهای مرزی، نخستین اقدامی

سید عیسی حسینی مزاری در جمع خانواده شهدای حادثه ترور سال ۱۳۷۳ مزارشریف:

## راه عمده رسیدن به خدا، تجلیل از شهدا و زنده کردن یاد و خاطره آنهاست

حسینی مزاری گفت راه عمده رسیدن به خدا، تجلیل از شهدا و زنده کردن یاد و خاطره آنها و گره زدن تمام زندگی خود با شهدای کربلا از طریق این شهداست به گزارش خیرگزاری صدای افغان(آوا) روز دوشنبه ۶ دلو مراسم در دفتر نمایندگی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان در مزارشریف برپا بود. در این مراسم خانواده شهید مصباح و هشت تن از یاران آن شهید به شمول دیگر فرماندهان جهادی، شخصیت های علمی و فرهنگی، متنفذین اجتماعی و مجاهدین حضور داشتند. مراسم به انگیزه دعوت خانواده شهدا به ضیافت ناهار و نیز صحبت پیرامون برنامه مراسم سالروز شهادت شهید مصباح و یاران با وفایش تدویر یافته بود.

شهادت. بنابراین اگر امنیت می خواهیم باید از شهدا تجلیل کنیم و اگر عزت و عظمت می خواهیم و اگر اقتدار سیاسی،

دشمنان مشترک خارجی و عوامل داخلی آن متحد و هم جهت باشیم. حسینی مزاری با ذکر فعالیت های



فرهنگی و اجتماعی می خواهیم و اگر توان مضاعف در همه عرصه های زندگی می خواهیم و اگر علاقه داریم به درازای تاریخ ماندگار و سرافراز باشیم، باید از شهدای راه خدا تجلیل به عمل بیآوریم. نماینده تام الاختیار حضرت آیت الله العظمی مکارم شیرازی گفت: شهدای افغانستان، همانها که در راه خدا و برای آزادی کشور جهاد کردند و جان دادند از پاکترین و مخلص ترین شهدای راه اسلام اند به خصوص شهید مصباح و هشت تن از یاران آن شهید که واقعا جان خود را در راه دفاع از آرمانهای اسلامی از دست دادند.

گسترده حزب اسلامی تبیان در بیش از ۱۷ ولایت کشور و کارهای انجام شده در بخش های مختلف گفت: با وصف اینکه نه قبل از تشکیل مرکز تبیان در سال ۱۳۷۰ و نه بعد از آن تا حالا آرام نه نشسته ایم و شب و روز در

راستای مصالح اسلام و کشور و مردم آن به مبارزه خستگی ناپذیر پرداخته ایم اما با آن هم تقصیر و قصوری زیادی داشته ایم و ازین بابت از همه شما عزیزان پوزش می طلبم و می خواهم اینجانب و همکارانم را ببخشید و نیز همدیگر را ببخشید و مجموع شخصیت های جهادی و مسؤول، مورد عفو و بخشش قرار بگیرد. وی اضافه کرد: از همین حالا سعی کنیم به خاطر خدا گذشته های منفی یک دیگر را ببخشیم و گذشت کنیم و همه با هم دست در دست یکدیگر برای اسلام و مردم مسلمان و کشور خود خدمت کنیم. آقای مزاری با ذکر این نکته که

هر مجموعه و تشکیلاتی مجموعه و تشکیلات خود را داشته به فکر هماهنگی عمومی باشیم افزود: فعلا استاد شیخ باقر سلطانی و برخی دوستان در حزب اعتدال مسؤولیت و عضویت دارند و من نیز در حزب اسلامی تبیان حضور و فعالیت دارم. بنابراین از نگاه تشکیلاتی هیچگونه ارتباط تشکیلاتی با حزب اعتدال و جناب شیخ باقر سلطانی و امثال ایشان ندارم اما به صراحت اعلام می کنم که همه آقایان را دوست دارم

و احترام شان را می کنم و آن ها را در مقاطع مختلف حمایت و پشتیبانی خواهم نمود و علاقه من نیز این است که این دوستان هم یک چنین دیدگاهی داشته باشند و دست معاونت و معاضدت با ما بدهند. البته بازهم تاکید می کنم که در مجموع و سطح کل باید همه هماهنگ و همسو باشیم اما این به آن معنا نخواهد بود که با عزیزان در حزب اعتدال و یا سایر تشکلات رقابت مثبت نیز نخواهیم



داشت. خیر چنین چیزی نخواهد بود و با همه جریان ها و تشکلات رقابت مثبت خواهیم داشت و آنچه مورد نفرت و انزجار ما خواهد بود اینکه به طور قطع از هرگونه رقابت منفی و ایجاد تنش و اختلاف احتراز نموده و به همه هم این توصیه را می کنم که زمان رقابت های منفی و ناسالم گذشته و بلکه بایستی به رفاقت و رقابت مثبت تن در دهیم.

آقای مزاری در اخیر ضمن تشکر از حضور حاضران در مراسم از همگان تقاضا کرد که خودشان و همه دوستان و همکاران و اعضای فامیل و بستگان شان به طور گسترده و فراگیر در مراسم روزجمعه دهم دلو ساعت ۹ صبح در مسجد امیرالمومنین واقع در جاجت روای مزارشریف اشتراک کنند.

گفتنی است که شهید مصباح همراه با هفت تن از یاران خود در عصر روز نهم دلو سال ۱۳۷۳ در یک کمین ناجوانمردانه توسط شیدان روزگار به درجه رفیع شهادت نایل آمدند و چندی بعد یک تن دیگر از همکاران شهید مصباح در ولسوالی چاربولک ولایت بلخ دستگیر و به شهادت رسانده می شود.

### خبر

رئیس دفتر نمایندگی وزارت خارجه شمال و شرق کشور:

روابط خراسان رضوی با هرات و ولایات

افغانستان باید توسعه یابد

رئیس دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه شمال و شرق ایران، توسعه روابط خراسان رضوی با هرات و دیگر ولایات افغانستان را از اهم فعالیت های این نمایندگی عنوان کرد.

غلامحسین ارباب خالص در جریان دیداری در پایان ماموریت سرکنسول افغانستان در مشهد با اشاره به اهمیت روابط سیاسی و دیپلماتیک دو کشور، تامین منابع طرفین در بخش های مختلف از جمله فعالیت های اقتصادی، تجاری، فرهنگی، مرزی، ترانزیتی، حقوقی و کنسولی را مهمترین وظایف دیپلماتیک دو کشور دانست. به گزارش آوا به نقل از روابط عمومی نمایندگی وزارت امور خارجه در شمال و شرق ایران، وی با بیان اینکه تعاملات سازنده موجود بین دو طرف ارزشمند است، افزود: تلاش ها بر توسعه روابط دو کشور است و در این میان خراسان رضوی با توجه به ظرفیت های بالا می تواند نقش مهمی داشته باشد. سرکنسول افغانستان در مشهد هم در این نشست، با اشاره به تفاهم های فیمابین در بخش های اقتصادی، فرهنگی، آموزشی، مبادله هیات های تجاری، ترانزیتی و نیز رسیدگی به امور مهاجرین، بخش عمده ای از وظایف خود را در چارچوب تعمیق و تحکیم روابط دو دولت در سال های ماموریت خود در مشهد عنوان کرد.

محمد امین صدیقی ابراز امیدواری کرد توفیق ها و دستاوردهای حاصل به نتیجه رسیده و با پیگیری های مسوولان بعدی بیش از پیش روابط دو جانبه تعمیق و گسترش یابد.

دو طرف در پایان ابراز امیدواری کردند در سایه رهبری های سیاسی مقامات عالی دو کشور، بیش از قبل شاهد توسعه مناسبات دو جانبه و منطقی ای طرفین در تمامی ابعاد باشند.

### تابعیت هالندی وزیر پیشنهادی وزارت داخله باطل شد

ادامه از صفحه دوم / مهجور نامزد وزارت عدلیه و شاه زمان میوندی نامزد وزارت شهرسازی به دلیل تابعیت دوگانه از فهرست حذف شده بودند.

در همین حال، وزارت خارجه روز یکشنبه، سند ترک تابعیت صلاح الدین ربانی نامزد وزارت خارجه و سعادت نادری نامزد وزارت کار را نیز به مجلس ارسال کرده است.

آقای زازی گفت که کمیسیون مشترک، اسناد این دو نامزد را بررسی کرده؛ اما تصمیم نهایی را به جلسه عمومی مجلس خواهد گذاشت.

روز یکشنبه ریاست جمهوری اعلام کرد که نامزدان جدید را به جای نامزدان رد شده به مجلس معرفی خواهد کرد.

## ۵ هزار عضو شورای قوماندانان جهادی شمال کشور آماده نبرد با داعش و طالبان

در این جا گردهم آمده ایم. وی افزود که دولت هر نوع همکاری که از ما بخواهد ما حاضر به همکاری بوده و سر و جان خود را فدای کشور خواهیم کرد. یدالله حنجهو؛ یکی دیگر از این افراد می گوید که باید از مطالعه تاریخ کشور و رشادت های پدران خود برای دفاع از کشور پند و سرمشق بگیریم.

وی افزود که متجاوزین باید بدانند ما همانطوری که امروز بیرق سه رنگ کشور خود را به تن کرده ایم، جهت پاسداری از آن به هر وسیله ای مانند پدران خود جهاد کرده و جلوی تحریکات مخالفین را خواهیم گرفت.

گفتنی است که از زمان آغاز طرح دفاع مستقلانه نیروهای امنیتی کشور نهادها و گروه های مختلف دولتی و خصوصی در کشور به خصوص شمال افغانستان حمایت قاطع و همه جانبه شان را از نیروهای امنیتی اعلام کردند.

هر گروه تروریستی موجود در کشور را نابود خواهیم کرد.

وی علاوه کرد که حکومت نباید در برخورد با دشمنان ملت افغانستان بخصوص دسته ها و گروه های دهشت افکن و تروریستان از سیاست ترزع کار بگیرد بلکه باید با قاطعیت با آنان برخورد نماید.

در پایان این گردهمایی قطع نامه ی ۵ ماده ای از سوی شورای قوماندانان جهادی شمال کشور صادر شد.

در این قطع نامه قوماندانان جهادی زون شمال، ضمن اینکه یک بار دیگر حمایت قاطع و همه جانبه خود را از دولت اسلامی و حکومت انتخابی کشور و نیروهای امنیتی اعلام کردند، خواستار توجه جدی حکومت داران و سیاستمداران به وضعیت کشور شدند. اسحاق یکن تن از اعضای شورای قوماندانان جهادی میگوید که ما به منظور اعلام آمادگی برای نابود سازی گروه طالبان مسلح و داعش

مسلحانه قوای ناتو و تجهیزات نظامی پیشرفته نتوانستند گروه طالبان را در افغانستان از بین ببرند که باید در برابر این ناتوانی و ناکامی پاسخگو باشند.

شورای قوماندانان جهادی زون شمال کشور، پس از اعلام موجودیت خود به عنوان یک تشکل موثر و منسجم در صحنه های فرهنگی، سیاسی و اجتماعی گام های ارزنده ای را برداشته و همواره به صورت آگاهانه پیگیر تحولات جاری کشور بوده اند.

وی افزود که طالبان مسلح و کسانی که در کشتار افراد بیگناه دست دارند برادر ما نبوده و مخالفین سیاسی کشور نیز نمی باشند بلکه آن ها دشمنان مردم افغانستان هستند که می خواهند افغانستان را به سوی بحران ببرند.

مهدی یار گفت در صورتی که دولت لازم ببیند و ما را در وزارت داخله کشور ثبت و راجستر نموده و تجهیزات نظامی در اختیار ما بگذارد با همین ۵ هزار نیرو طالبان و داعش و

بر نفوذ داعش در افغانستان نداریم چرا که فقط بیرق سفید طالبان به بیرق سیاه گروه داعش تغییر کرده است.

وی افزود علاوه بر گروه داعش و طالبان مسلح هر گروه تروریستی و ضد دولتی دیگری که در کشور قصد فعالیت داشته باشند ما به عنوان چهره های جهادی در مقابل آنان سکوت نکرده و از نیروی کافی برخوردار می باشیم.

مهدی یار علاوه کرد که در حال حاضر بیش از ۵ هزار نفر جان فدا و داوطلب عضو شورای قوماندانان جهادی شمال کشور می باشند که نام های خود را مرگ گذاشته و در هنگام ضرورت غسل شهادت را انجام داده و در کنار ما خواهند ماند.

رئیس شورای قوماندانان جهادی زون شمال با انتقاد از حضور ناتو در افغانستان افزود که در ۱۳ سال گذشته در دوران دو حکومت گذشته آقای کرزی با پشتیبانی و حمایت

رئیس شورای قوماندانان جهادی شمال کشور می گوید که در حال حاضر بیش از ۵ هزار نفر جان فدا و داوطلب عضو شورای قوماندانان جهادی شمال کشور می باشند که نام های خود را مرگ گذاشته و در هنگام ضرورت غسل شهادت را انجام داده و در کنار ما خواهند ماند.

به گزارش آوا، اعضای شورای قوماندانان جهادی شمال کشور با تجمع در صحن شورای ولایتی بلخ از آغاز دفاع مستقلانه این قوماندانان با قاطعیت تمام اظهار داشتند که از حضور گروه طالبان مسلح و داعش در کشور هیچ نوع هراس نداشته و در مقابل آنان در کنار نیروهای امنیتی کشور، ایستادگی و

مبارزه خواهند کرد. در این گردهمایی مهدی یار؛ رئیس قوماندانان جهادی زون شمال طی سخنانی گفت که ما هیچ نوع نگرانی از خبرهای مبنی